
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 

 
  
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 48 Reg. Del. 

 

 
OGGETTO: Ricorso al T.A.R. Calabria  Tropea Flavia  C/ Comune - 

Autorizzazione al Sindaco a resistere in giudizio e nomina difensore. 

 

 

L’anno duemilaundici, il giorno trentuno, del mese di marzo, alle ore 12,25 , nella solita 

sala delle adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

seguenti persone: 

 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

 

Assente 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

 

 

Avv. Massimo Rattà 

Dott. Francesco Froio 

Dott. Michele Malta 

Geom. Giuseppe Lombardo 

Sig. Anna Maria Madonna  

Prof. Francesco Saverio Montillo 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

 “ 

“ 

“ 

 

 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

  Assiste il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino. 

  Presiede il Sindaco Avv. Massimo Rattà il quale, riconosciuta la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il ricorso proposto al Tribunale Amministrativo Regionale della Calabria - Sezione 

di Catanzaro dalla Sig.ra  Troppa Flavia residente a Calo’ di Brianza alla Piazza 

Tolomoni,2, rappresentata  e difesa dall’ Avv. Giovanni Caridi  del Foro di Catanzaro, ed 

elettivamente domiciliata presso lo studio dell’Avv. Caridi in Catanzaro in Viale dei 

Normanni,67/69, contro questo Comune, in persona del Sindaco pro-tempore, per  

 



l’annullamento, previa sospensione, dell’ordinanza di sgombero n. 216 a firma del  

Responsabile del Settore Urbanistica del Comune, adottata in data 11/1/2011 e 

notificata il 21/1/2011, con la quale si ingiungeva “ di rimettere in ripristino stato la zona 

demaniale marittima abusivamente occupata, provvedendo alla rimozione delle opere 

abusivamente mantenute, con l’asporto dell’eventuale materiale di risulta(..) “; 

Ravvisata l’urgenza di costituirsi in giudizio, autorizzando il Sindaco di provvedere in 

merito, nei modi e termini di legge, conferendo incarico legale all’Avv. Saverio Viscomi 

del Foro di Catanzaro; 

Visti: 

- i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del t.u.e.l. approvato con decreto lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi espressi in forma palese; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

 In relazione a quanto precede: 

 

- prendere atto del ricorso in oggetto e costituirsi in giudizio davanti al T.A.R. Calabria - 

Sezione di Catanzaro, avverso il ricorso medesimo, autorizzando il Sindaco di provvedere 

in merito nei modi e termini di legge, conferendo incarico legale all’Avv. Saverio Viscomi  

del Foro di Catanzaro, 

 

- autorizzare il Responsabile del Servizio interessato a provvedere ad impegnare le 

somme necessarie; 

 

- stante l’urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del decreto lgs. 267/2000. 

 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO                                             IL SINDACO-PRESIDENTE 

(Dott. Giuseppe Scarpino)                               (Avv. Massimo Rattà)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 

del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con il decreto lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     

Pretorio      per       quindici     giorni   

consecutivi decorrenti dal __06/04/2011__al  

_21/04/2011__ 

 

 

 

IL RESP. DELL’ALBO           IL SEGRETARIO 

(Fabbio Rosaria)        (Dott. Giuseppe Scarpino) 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del  t.u.e.l. approvato con 

decreto lgs n. 267/2000, trascorso il decimo 

giorno dalla sua pubblicazione. 

 

/___/  il   ____________________  , ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del citato t.u.e.l., perché 

dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

 

/_X__/ Comunicata ai Capigruppo 

Consiliari, contestualmente all’affissione 

all’albo, con nota prot. n. __3476______ 

del _06/04/2011__ , ai sensi dell’art. 125 

del t.u.e.l. approvato con decreto lgs. n. 

267/2000. 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica 

che la presente deliberazione è stata 

affissa all’Albo Pretorio dal 

______________ al ________________ 

, senza seguito di ricorsi.                               

  
IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 

contestualmente all’affissione all’albo, con 

nota prot. n. ____________ del 

________________ , ai sensi dell’art. 135 

del t.u.e.l. approvato con decreto lgs. n. 

267/2000 

 

 

 

 

 

 

 


